

Opinie

Imperialne ciągoty wójta Stawiarskiego



Jerzy Widel
Z kapelusza

Gminę swoją widzę ogromną od morza do morza, a skoro na Sądecczyźnie nie ma morza z prawdziwego zdarzenia to niech nim będzie lokalne Jezioro Rożnowskie – zda się myśleć od czasu do czasu wójt Chełmca Bernard Stawiarski. Człowiek mający sto pomysłów na godzinę.

Asumpt do takich porannych rozważań dostarczają mu niektórzy mieszkańcy królewskiego grodu Nowego Sącza. Wójt Stawiarski nie omieszkuje przy takich okazjach przypieć prezydentowi Ryszardowi Nowakowi. Nie od dziś zresztą.

Początkowo miała to być kolejna dziennikarska sensacja, niby na początku roku pojawiły się informacje, jakoby część dzielnicy Piątkowa zapalała miłością do wiejskiej gminy Chełmiec. A oto stało się faktem, że 100 mieszkańców dzielnicy Piątkowa oficjalnie zgłosiło akces

do Chełmca i chcą ze swojej miejscowości zrezygnować na rzecz wiejskości. Co oczywiście ujmy im nie przynosi, bo widzą same korzyści. Przede wszystkim w infrastrukturze komunalnej. W wystosowanym piśmie do Urzędu Gminy w Chełmcu podnoszą, że nie mają bezpiecznych chodników, kanalizacji, wodociągów a tuż za miedzą w wiejskiej Piątkowej jej mieszkańcy opływają w te cywilizacyjne luksusy. Można zrozumieć rozgoryczenie miejscowych piątkowian, bo rzeczywiście od wielu, wielu lat starają się choćby o bezpieczne balustrady przy drodze leżącej tuż przy potoku. Problem nierozwiązywalny od lat i aż dziwi, gdzie do tej pory byli miejscy radni piątkowscy na czele z długoletnią radną Teresą Krzak. Teraz mieszkańcy dzielnicy liczą, że jednym pociągnięciem pióra ich zbawcą stanie się wójt Stawiarski nie zaś mieszczanin Ryszard Nowak.

Tak przy okazji warto przypomnieć historię bezsensownego podziału administracyjnego wprowadzonego w 1975 r., kiedy Nowy Sącz stał się stolicą województwa. Otóż zanim to nastąpiło Piątkowa była samodzielnym bytem administracyjnym ze swoją Gromadzką Radą Narodową, która, żeby było śmieszniej,

miała swoją siedzibę w Nowym Sączu przy ul. Kilińskiego. Nabierając prestiżu stolicy województwa ówczesni urzędnicy województwa krakowskiego przeprowadzili, oczywiście bez konsultacji społecznych, nowy podział administracyjny miasta, by stolica Nowy Sącz miała przyzwoitą liczbę ludności. Tak więc miasto urosło do dzisiejszych ponad 80 tys. mieszkańców, m.in. przez przyłączenie do niego części Piątkowej, Naściszowej, Zabelcza, Poręby Małej. Chełmcowi przypadła w udziale część Piątkowej i kuriozalny Kunów, który jest enklawą w Nowym Sączu.

W tamtych czasach nikt się nad tym poważnie nie zastanawiał, bo i po co, a przecież miało to rozmaite konsekwencje choćby komunikacyjne, czy obecnie związane z reformą oświatową. Wójt Stawiarski teraz żeruje na tych resentymentach na złość prezydentowi Nowakowi.

Ale to nie koniec imperialnych ciągot wójta. Bo w wyraźny sposób pokpiwa sobie z Nowaka publicznie mówiąc, że za Piątkową przyjdzie do niego dzielnica Helena a nawet – kłękajcie narody – dzielnica Wólki. Tak to sobie uwidział w swoich wyobrażeniach Stawiarski, chociaż być może nie zdaje sobie sprawy, że do finału

Wójt Stawiarski pręży muskuły, bo ma kasę na różne, w tym socjalne, wydatki. Tylko patrzeć jak wybuduje nowy rynek z ratuszem i przekształci wieś w miasto Chełmiec

dla niego szczęśliwego jeszcze długa droga. No, chyba że partia wyda takie polecenie i rząd na to pozwoli.

Tak na marginesie tej secesyjnej piątkowskiej sprawy przychodzi nam myśl inne pomysły wójta Stawiarskiego, który kieruje jedną z najbardziej ludnych gmin wiejskich w kraju i cały czas liczba jej mieszkańców rośnie – obecnie do blisko 26,5 tys. Bogactwo gminy nie wynika z tego, że jej część jest sypialnią Nowego Sącza, ale z faktu lokalizacji zakładów produkcyjnych, choćby w Wielopolu, Wielogłowach, Chełmcu, Świńniarsku, Starej Wsi. Wójt Stawiarski pręży muskuły, bo ma kasę na różne, w tym socjalne, wydatki. Tylko patrzeć jak wybuduje nowy rynek z ratuszem i przekształci wieś w miasto

Chełmiec. Tylko, czy zdąży z tym wszystkim przed rewolucją samorządową naczelnika państwa Jarosława Kaczyńskiego? Czy zdąży spełnić obietnicę dane mieszkańcom Piątkowej? Chyba, że obecny przewodniczący Rady Gminy Chełmiec Józef Zygmunt zostanie wójtem po reformie Kaczyńskiego i powoła Bernarda Stawiarskiego na swojego zastępcę? Wtedy prezydent Nowak już mu nie będzie stał na przeszkodzie w supermocarstwach poczynaniach i Nowy Sącz zostanie przyłączony do Chełmca. Wszystko możliwe, ale nie czas umierać. Tylko się cieszyć, że nie jest nudno i się coś dzieje wokół nas. A przecież to nie ostatnie niespodzianki w Chełmcu i naszym pięknym kraju.

REKLAMA

Zjedź na zimę

do Krynicy-Zdroju!

 Krynica
całym sercem



www.krynica-zdroj.pl